
اختلاف داخلی بر سر اسرائیل
رســانه های آمریکایی فاش کردند که سیاســت های 
دولت بایدن در حمایت از رژیم صهیونیســتی، منجر 
بــه خشــم و نارضایتــی مقام هــا و کارمنــدان وزارت 
امور خارجه واشــنگتن شــده و آنها در نشست هایی 
خصوصی خواستار مجازات این رژیم شده اند. روزنامه 
آمریکایی »جوویش اینسایدر« گزارش داد، سه کارمند 
فــاش کرده اند که وزارت امور خارجه آمریکا در جریان 
سلسله نشســت هایی در این وزارتخانه که از ماه فوریه 
آغاز شد، خواستار »اقدامات بیشتر در راستای مجازات 
اسرائیل« شد. این نشست ها با حضور »کرت کمپبل« 
معاون وزیر امور خارجه و هماهنگ کننده سابق هند-
اقیانوســیه در شــورای امنیت ملی کاخ سفید برگزار 
شــده اند. به نوشته وب ســایت محافظه کار آمریکایی 
»تاون هال«، کارمندان این وزارتخانه گفتند تمرکز این 
نشست ها بر راه هایی برای مجازات رژیم صهیونیستی 
از جمله اینکه چطور آمریکا »آنها را تحریم کند، کمک 
به آنها را مشــروط یا قطع کند و جریان تســلیحات به 

اسرائیل را کاهش دهد« بوده است. 

حماس از قطر می رود؟
رسانه های آمریکایی  به نقل از منابع آگاه فاش کردند که 
رهبری سیاسی جنبش حماس  قصد دارد از قطر به یک 
کشور عربی دیگر نقل مکان کند. به گزارش اسپوتنیک، 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از منابع خود 
گزارش داد که رهبری سیاسی جنبش حماس به دنبال 
خروج از محل ســکونت فعلی خود در قطر اســت. این 
روزنامه به نقل از مقامات عربی که نام شــان فاش نشد، 
اشاره کرد که رهبری حماس در روزهای اخیر با حداقل 
دو کشــور منطقه از جمله سلطان نشــین عمان ارتباط 
برقرار کرده اســت. عمان به درخواســت وال اســتریت 

ژورنال برای اظهارنظر در این زمینه پاسخی نداد. 

هند اقتصاد رو به 
رشدی دارد و این 
مسئله روابط با این 

کشور را برای بسیاری 
از کشورهای جهان 
از جمله قدرت های 

بزرگ جذاب می کند. 
براساس یک گزارش 
از وزارت دارایی هند 
که زمستان ۱۴۰۲ 

منتشر شد، این کشور 
با حمایت از اصلاحاتی 

که در ۱۰ سال 
گذشته انجام شد و 
همچنین اصلاحات 

جدیدی که در دستور 
کار قرار دارد، برای 
سومین سال متوالی 

در سال ۲۰۲۴ رشد 
تولید ناخالص داخلی 

واقعی 7 درصد یا 
بیش از 7 درصد را 
تجربه خواهد کرد. 
رشد اقتصادی هند 

در سال ۲۰۲۰ )3/9 
درصد(، ۲۰۲۱ )منفی 
5/8 درصد(، ۲۰۲۲ 
)9/۱درصد( و ۲۰۲3 

)7/۲ درصد( ثبت 
شده است

طولانی شدن جنگ اوکراین
صدراعظم آلمان ضمن تاکیــد بر حمایت های نظامی 
از اوکرایــن، گفــت جنگ این کشــور شــاید تا چندین 
ســال طول بکشــد. »اولاف شــولتز« صدراعظم آلمان 
طی سخنرانی در شهر »کمنیتس« با اشاره به احتمال 
طولانی شــدن جنــگ اوکراین بیان کــرد: »برای مثال 
هیچ کس نمی تواند بگوید که آیا این جنگ می تواند تا پنج 
سال طول بکشد یا خیر. آلمان از حمایت های نظامی از 
اوکراین دفاع می کند و هم چنین دیپلماسی هم باید در 
نظر گرفته شود.« اولاف شولتز با اشاره به سفر اخیرش 
به چین و گفت وگو با مقامات این کشــور گفت: »رایزنی 
با مقامات چینی پیرامون جنگ اوکراین پیشرفت بسیار 
مهمی را در عرصه تلاش های دیپلماتیک جهت خاتمه 
دادن به این درگیری فراهم ساخت.« شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین طی دیدارش با شولتز گفت: »پکن 
از ایــده برگزاری یک کنفرانس بین المللی صلح در باب 
حل بحران اوکراین که توسط مسکو و کی یف به رسمیت 
شناخته شود، حمایت می کند. طرف های درگیر جنگ 
اوکرایــن باید بــه جای در نظر گرفتــن و پیگیری منافع 
خود، برای بازگرداندن هر چه سریع تر صلح تلاش کنند 
تا اوضاع از کنترل خارج نشــود و بــرای بازگرداندن هر 
چه ســریع تر صلح در اوکراین باید به صلح و ثبات توجه 
کنند.«  شولتز هم چنین خاطرنشان کرد: »تلاش های 
دیپلماتیک در این مسیر دشوار ضروری و حتمی هستند 
و من سپاسگزارم که آلمان و خود من شخصاً می توانیم 
کمکی در این مسیر انجام دهیم. تلاش های دیپلماتیک 
مثل گیاهی هستند که به آبیاری فراوان احتیاج دارد اما 

چیزی است که وجود دارد و ما آن را پرورش می دهیم.«
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به عنــوان نماینــده و صــدای جنوب جهانــی مطرح کند 
و از ســوی دیگر تلاش کرده این مســئله را به دستاوردی 

ملموس برای توده مردم در هند بدل سازد.
براساس برنامه ریزی های دولت مودی، تاکنون بیش از 
۲۰۰ برنامــه مربوط به گروه ۲۰ در بیش از ۶۰ شــهر هند 
برگزار شــده و بخــش زیادی از مردم این کشــور از نزدیک 
شاهد برگزاری این رویدادها با حضور نمایندگان ۲۰ کشور 
قدرتمنــد و تأثیرگذار بوده اند. بازســازی زیرســاخت های 
حمل ونقــل در ایــن شــهرها و همچنین بازســازی چهره 
شــهرها از جملــه اقدامات دولت هند بــرای تبدیل کردن 
میزبانی نشســت گروه ۲۰ به یک دســتاورد داخلی بوده 

است.

هند به چه سمت  وسویی خواهد رفت؟ �
حــزب بهاراتیا جاناتا تلاش دارد تا تصویر متفاوتی از هند 
بســازد. »صدای جنوب جهانی« و دوست قدرت های بزرگ 
ایده هایی هستند که این حزب در سال های اخیر برای تعریف 
جایــگاه هند در سیاســت خارجی بر روی آن هــا مانور داده 
است. آن ها نام رسمی هند را به »بهارات« تغییر داده اند و از در 
دستور کار قرار گرفتن سیاست »اول بهارات« سخن می گویند 
اما همزمان تأکید دارند که این سیاست با سیاست انزواگرایانه 

»اول آمریکا« تفاوت جدی خواهد داشت.
سیاســت مــودی و حزب بهاراتیــا جاناتــا اولویت های 
دیگری نیز دارد. توسعه روابط با کشورهای در حال توسعه 
و احداث کریدورهــای جدید در کنار تعریف هند به عنوان 
یک قدرت بزرگ کــه می تواند از طریــق عضویت دائم در 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد اتفاق بیفتد از جمله 

اولویت های هند هستند.
در مانیفســت اعلامــی حــزب بهاراتیا جاناتــا، به طور 
شــگفت انگیزی برخــلاف مانیفســت ســال ۲۰۱۹ هیچ 
اشاره ای به بریکس، ســازمان همکاری شانگهای، ابتکار 
خلیج بنــگال و اتحادیه کشــورهای جنوب شــرق آســیا 

)آسه آن( دیده نمی شود.
در بخش تهدیدها نیز هیچ اشــاره مستقیمی به چین 
و پاکســتان کــه اصلی تریــن تهدیدهــای خارجــی علیه 
امنیت ملی هند به شــمار می روند، وجود ندارد. در مقابل 
تأکید زیادی روی بازیگران غیردولتی شــده؛ تروریســم و 

چپ گرایان افراطی از جمله این تهدیدها هستند.
یکــی از جالب تریــن بخش های مانیفســت انتخاباتی 
حزب بهاراتیا جاناتا تأکید قابل توجه بر قدرت دیپلماســی 
نــرم هنــد اســت. در ایــن بخــش به طــور گســترده بــه 
دســتاوردهای دولت هنــد در این زمینه پرداخته شــده و 
وعده داده شــده که سیاســت دولت در ایــن زمینه باعث 
خواهد شــد نه تنهــا مردم هند، بلکه دیاســپورا و جمعیت 
مهاجر هندی در جهان نیز به جایگاه هند در جهان افتخار 

کنند.

هند و خاورمیانه �
دهلی نــو در خاورمیانــه تــلاش دارد با همــه بازیگران 
ارتباط داشــته باشــد. در تحولات پس از ۷ اکتبر، هند از 
اســرائیل حمایت کرد و درحالی که شــعار »صدای جنوب 
جهانــی« مــی داد، ترجیح داد کشــتار بیــش از ۳۴ هزار 
فلســطینی از جمله ۲۵ هــزار زن و کودک را نادیده بگیرد 
و به جای همراهی با بسیاری از کشورهای جنوب جهانی 
که علیه اســرائیل موضع گرفتند، به حمایت از اســرائیل 

ادامه دهد.
با این وجــود دهلی نو در این مدت تــلاش زیادی کرد 
که روابط خود را با کشورهای عربی هم تقویت کند. چهار 
مــاه پس از آغاز جنگ غزه، مودی ســفری به کشــورهای 
امارات متحده عربی و قطر داشــت و متعهد شد که روابط 

اقتصادی هند با این کشور به طور ویژه ای توسعه یابد.
– اروپــا  از ســوی دیگــر کریــدور هنــد – خاورمیانــه 
)IMEC( که در نشســت گروه ۲۰ معرفی شــد، پتانسیل 
قابل توجهــی بــرای افزایــش درهم بافتگــی اقتصــادی، 
تجارت، سرمایه گذاری و تقویت همکاری میان کشورهای 
شرکت کننده دارد. براســاس گزارش ژئوپلیتیکال مانیتور 
هدف این پــروژه ی جســورانه، ایجاد یک مســیر تجاری 
پیوســته بــا هدف اتصــال هند، امــارات متحــده عربی، 
از  و  اروپاســت  و  اســرائیل  اردن،  ســعودی،  عربســتان 
درونمایه ای تحول آفرین در پویش تجارت جهانی برخوردار 
است. انتظار می رود که این کریدور، هزینه های تجارت را 
کاهش دهد، دسترسی به بازار را تقویت کند و فرصت های 
ســرمایه گذاری بین کشــورهای شــرکت کننده را تسهیل 
کنــد. همچنین انتظــار می رود که چنین پــروژه عظیمی 
با بهبود زیرســاخت های حمل ونقل، همــکاری فرامرزی، 
تأمین انرژی و کفایت های لجستیکی اش، درهم پیوستگی 
منطقی منطقــه ای را تقویت کند. ایــن اتصال، ارتباطات 
اقتصادی نزدیک تری را بــه پیش می راند و اجازه می دهد 
کالاها، خدمــات و نیروی کار به روش آســان تری جابه جا 
شــوند. به ویژه، ایجــاد این کریدور ممکن اســت به عنوان 
یک عامل انگیزاننده بــرای افزایش همکاری دیپلماتیک 
و پایداری ژئوپلیتیک میان کشــورهای شرکت کننده عمل 
کنــد. ارتباطات اقتصــادیِ نزدیک ناشــی از این کریدور، 
انگیــزه همکاری در جبهه های مختلــف از جمله امنیت، 
مبارزه با تروریســم و پایــداری منطقه ای خواهــد بود. از 
ایــن گذشــته، منافع اقتصادی مشــترک، مســیرهایی را 

برای ایجاد روابط دیپلماتیــک قوی تر، همکاری در زمینه 
امنیت، تسهیل گفت وگو و تقویت تعادل ژئوپلیتیکی ایجاد 

خواهد کرد.
به نظر می رســد در طرف مقابل نیز، هم اسرائیل و هم 
کشــورهای عربی مشــتاق توســعه روابط با هند هستند. 
کشــورهای عربی میزبان بخش بزرگی از جمعیت مهاجر 
هنــد هســتند و اســرائیل نیــز یکــی از تأمین کننــدگان 

تسلیحات و فناوری های نظامی هند به شمار می رود. 
برخی کارشناســان پیش بینی می کنند روند رو به رشد 
اسلام هراســی در هند می تواند مانعی بر ســر راه توســعه 

روابط هند با کشورهای خاورمیانه باشد.
روابط هند با ایران از زمان بازگشــت تحریم های آمریکا 
علیــه ایران به طور جــدی تحت تأثیر قــرار گرفته و به رغم 
معافیت هایــی کــه در خصــوص چابهــار وجود داشــت، 
اراده ای جدی از ســوی هند برای توسعه و سرمایه گذاری 
در این بندر دیده نشــد. در کریدور جدید معرفی شــده از 
ســوی هند نیــز، ایران جایگاهــی ندارد و دور زده شــدن 
ایران در کریدور باعث می شــود روابط تهران و دهلی نو در 

وضعیت راکد کنونی باقی بماند.

هند و قدرت های بزرگ �
هنــد اقتصاد رو به رشــدی دارد و این مســئله روابط با 
این کشــور را برای بسیاری از کشــورهای جهان از جمله 
قدرت های بزرگ جذاب می کند. براســاس یک گزارش از 
وزارت دارایی هند که زمســتان ۱۴۰۲ منتشــر شــد، این 
کشور با حمایت از اصلاحاتی که در ۱۰ سال گذشته انجام 
شــد و همچنین اصلاحات جدیدی که در دستور کار قرار 
دارد، برای سومین سال متوالی در سال ۲۰۲۴ رشد تولید 
ناخالص داخلی واقعی ۷ درصد یا بیش از ۷ درصد را تجربه 
خواهد کرد. رشــد اقتصادی هند در ســال ۲۰۲۰ )۳/۹ 
درصد(، ۲۰۲۱ )منفی ۵/8 درصد(، ۲۰۲۲ )۹/۱درصد( 
و ۲۰۲۳ )۷/۲ درصد( ثبت شده است. وزارت دارایی هند 
پیش بینی کرده است که این کشور تا سال ۲۰۲8 با تولید 
ناخالــص داخلی ۵/۹ تریلیون دلاری به ســومین اقتصاد 

بزرگ جهان بدل خواهد شد.
همچنین کشورهای غربی اهمیت زیادی برای مسئله 
مهار چین قائل هستند و این مسئله منافع مشترک زیادی 
با هنــد برای آن ها ایجاد می کند. ایــن منافع به اندازه ای 
مهم هســتند که به رغم اســتنکاف هنــد از محکوم کردن 
تجاوز نظامی روســیه به اوکراین و تداوم خرید نفت روسیه 
از ســوی هند، غرب حاضر به تنبیه هنــد و اعمال تحریم 
علیه این کشــور نشــد و ترجیــح داد چنیــن موضوعی را 

نادیده بگیرد.

نشــریه فارن افــرز می نویســد: »غرب منافع مشــترک 
زیادی با هند دارد اما ارزش های مشترک نه!«.

هند و چین ســه هزار و ۵۰۰ کیلومتر مرز مشــترک در 
هیمالیــا دارند که به آن »خط کنتــرل واقعی« می گویند. 
این مرز از دهه ۱۹۵۰ مورد مناقشــه اســت و سال ۱۹۶۲ 
جنگی بــر ســر آن درگرفــت. همچنین در ســال ۲۰۲۰ 
تنش هــای دیپلماتیــک و درگیری های نظامــی میان دو 
کشــور ایجاد شد که در پی آن دستکم ۲۴ سربازِ دو کشور 

کشته شدند.
سوبراهمانیام جایشانکار ســال ۲۰۲۲ در گفت وگویی 
بــا خبرگزاری رویترز، پیرامون روابط دهلی نو و پکن گفت: 
»روابط هنــد با همه قدرت های بزرگ خوب اســت. چین 
یک استثناســت زیرا این کشــور توافقنامه هــای مدیریت 
مرزها با دهلی نو را نقض کرده است. تنش ها با پکن باعث 
شده است که هند در دوران صلح بیشترین استقرار نیروها 

در مرزهای مورد مناقشه با چین را داشته باشد.«
نشــریه فارن افرز می نویســد: »حتی با ضعیف تر شــدن 
ارزش های مشترک دو کشور، منافع مادی مشترک آنها قوی تر 
شده است. هند و ایالات متحده اکنون یک دشمن ژئوپلیتیکی 
آشکار و مشترک به نام چین دارند و هر یک می دانند که دیگری 
می تواند در مسیر غلبه بر این دشمن مشترک به او کمک کند. 
برای آمریکا، هند یک قدرت بزرگ و محوری در آسیا است که 
ضمن حضور در مسیرهای دریایی، مرز زمینی طولانی و مورد 
مناقشــه با چین دارد. برای هند، ایالات متحده منبع جذابی 
از فناوری پیشــرفته، آموزش و سرمایه گذاری است. دهلی نو 
ممکن اســت هنوز روابط نزدیکی با مســکو داشته باشد، اما 
کیفیت نامشــخص و تردید در خصوص اطمینان بخش بودن 
تســلیحات روسی به این معنی اســت که دست هند بیش از 
هر زمان دیگری برای خرید تســلیحات غربی باز است. با این 
حال، برای ســرمایه گذاری بر این منافع مادی مکمل، ایالات 
متحده باید این ایده را که ارزش های مشــترک می تواند بستر 
یک رابطه قوی را فراهم کند و روی آن شــرط بندی کند، کنار 
بگــذارد. در مقابــل، آمریکا باید پذیرش خــود را برای تحمل 
رفتار های هند که در چارچوب همگرایی بلندمدت قابل توجیه 
نیست، افزایش دهد. به عبارت دیگر آمریکا به جای اینکه هند 
را متحــدی در مبارزه و تلاش برای ایجاد دموکراســی جهانی 
ببیند، باید دهلی نو را به عنوان یک متحد خوب و مناســب با 
ظرفیت های مشــخص در نظر بگیرد. البته بــا توجه به اینکه 
واشــنگتن برای دهه ها دهلی نو را با ایــن عینک دیده، تغییر 
آسان نخواهد نبود اما این همگرایی مشترک باعث می شود تا 
هر دو طرف بفهمند که چگونه به این رابطه بنگرند و از تجارت 

خود به سود برسند.«
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آگهیمناقصاتعمومیدومرحلهای

شركت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصات عمومی دومرحله ای نسبت به خرید به شرح 
جدول ذیل اقدام نماید.

سپرده شركت درمناقصه )ریال(شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولتشماره مناقصهموضوع مناقصهردیف

4/140320030050900000046,781,000,000خرید انواع ترانسفورماتور توزیع کم تلفات1

5/140320030050900000054,070,200,000خرید تجهیزات فیبر نوری2

در صورت تمایل به شركت در مناقصه رعایت نكات ذیل الزامی است. 
1-زمانومحلونحوهدریافتاسناد:از تاریخ 1403/2/1 لغایت 1403/2/6،به سایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه و 

نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
 www.setadiran.ir )سامانه تدارکات الکترونیک دولت - )دریافت اسناد

 www.tavanir.org.ir )پایگاه اطلاع رسانی معاملات شركت توانیر به آدرس-)ملاحظه آگهی
2-آخرینمهلتومحلتحویلوبازگشاییپاکات:پیشنهاددهندگان ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک پاکت های )الف،ب،ج( 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت 09:30 روز شنبه مورخ 1403/2/22، نسبت به تحویل اصل پاکت الف طبق شرایط 
درج شده در اسناد مناقصه تا ساعت 10:30 روز شنبه مورخ 1403/2/22 به دبیرخانه مركزی شركت به آدرس تبریز، بلوار استاد شهریار، 
خیابان گلکار، شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی اقدام نمایند. زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی پیشنهادات واصله در 
ساعت 11:00 روز یکشنبه 1403/2/22 خواهد بود. بازگشایی پاکات مناقصه )الف،ب و ج( پس از ارزیابی کیفی شرکت کنندگان به 

ترتیب در ساعت  10:00  و 11:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/2/26 خواهد بود. 
3-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهمندرجاست.

4- پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین های معتبر از جمله واریز نقدی، ضمانتنامه بانکی و... اقدام و در پاکت 
الف ارائه نماید. توضیح اینكه به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی 
و فاقد امضاء، مخدوش مشروط پیشنهاداتی كه بعد از انقضاء مدت مقرر در بند 2 آگهی مناقصه واصل شود مطلقاً ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
5- هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برندگان مناقصه می باشد.

شركت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

نوبت اول

شناسه آگهی: 1699359


